

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	85,00	425,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	2,557	30,68
	BANANA CATURA MÉDIA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Kg	1,43	4,29
	MAÇÃ BRASILEIRA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	3,00	Kg	4,55	13,65
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	1,7358	34,72
	Porta semi-oca 0,90x2,10 ( instalada, com dobradiças e metai	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	370,00	370,00
	PLOTAGEM EM AMBIENTE CAD - FORMATO A1 (PRETO)	GRAFICA SANTA LUCIA LTDA	27.009.696/0001-73	2,00	M2	6,65	13,30
	ARMÁRIO ALTO COM DIVISÓRIA VERTICAL 02 PORTAS. MEDIDAS: 910x	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	680,3787	680,38
	ARMÁRIO ALTO COM DIVISÓRIA VERTICAL 02 PORTAS. MEDIDAS: 910x	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	680,3787	680,38
	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	1,00	UN	655,00	655,00
	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	743,5275	1.487,06
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	548,1132	1.096,23
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	548,1132	548,11
	MANGUEIRA - m	DONAL DETTENBORN - ME	79.497.210/0001-97	6,00	M	11,50	69,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	67,90	135,80
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	HR.	24,00	24,00
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	UN	6,75	202,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS ESCOLAS	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1,00	UN	1.950,00	1.950,00
	HD 500 Gb sata 7200rpm	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN	200,00	200,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	5,50	HR.	75,00	412,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	HR.	88,00	616,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	31,00	UN.	13,00	403,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	9,00	MT.	50,00	450,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	11,00	MT.	30,80	338,80
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1 POLEGADA 2 TRAMA- 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,50	MT.	62,50	406,25
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8 2 TRAMAS...	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	4,50	MT.	39,10	175,95
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,50	HR.	75,00	187,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	HR.	88,00	88,00
	TINTA ACRÍLICA 18L PREMIUM SEMI BRILHO P PAREDE ALVENARIA (C	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	4,00	UN	200,00	800,00
	PLACA DE POTÊNCIA	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	315,00	315,00
	VÁLVULA DE ENTREDA DE ÁGUA	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	115,00	115,00
	CONERTO DE MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	50,00	50,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	3,00	Serv	8,00	24,00
	Saia curta, sendo mais comprida na parte de trás, em tecido	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	10,00	UN.	34,8479	348,48
	Impressão Digital em lona (banners e faixas).	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	63,00	M2	59,90	3.773,70
	Placa de sinalização viária para uso externo, tamanho 0,50x0	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	50,00	UN.	139,50	6.975,00
	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,70 3 mm	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	50,00	UN	148,50	7.425,00
	Placa de sinalização para uso interno, tamanho 0,50 x 0,40m	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	20,00	UN	148,00	2.960,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	PCT.	11,00	44,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO 6X4	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	16,50	HR.	145,00	2.392,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 17000	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	78,00	HR.	248,00	19.344,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	Serv	8,00	16,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GÁS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	6,00	hr	30,00	180,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	6,00	HR.	24,00	144,00
	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, COR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	99,20	198,40
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	FRD.	14,20	56,80
	Balde de plástico resistente, cabo durável, cap. min. 14 litr	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	UN	10,40	31,20
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	PCT.	11,00	22,00
	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS/6 KG, RESISTENTE - PCT	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	4,00	80,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	40,00	UN	1,62	64,80
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	5,00	CX	111,00	555,00
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	7,00	PCT.	5,75	40,25
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL AROMAS DIVERSOS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	4,00	UN	8,87	35,48
	Copo plástico descartável, conteúdo liq. 180ml, fardo com 1	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	FRD.	3,73	186,50
	CURVA PVC SOLDÁVEL 40	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	15,00	UN	4,40	66,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 40MM	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	15,00	UN	1,80	27,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	14,00	BR.	29,00	406,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	8,50	34,00
	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	5,00	BR.	9,00	45,00
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	9,00	m³	144,00	1.296,00
	TIJOLOS 06 FUROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	50,00	UN	0,48	24,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	8,50	8,50
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	650,00	UN	0,48	312,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	UN	6,40	25,60
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	20,00	SC.	24,10	482,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	20,00	SC.	7,90	158,00
	Ceramica 34 x 45 - parede	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	44,00	M2	11,50	506,00
	ARAME LISO OVALADO 15x17	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	M	0,52	52,00
	FERRO 12,5mm (BARRA DE 12 M) CA 50	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	44,50	89,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	24,10	192,80
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	11,00	UN	6,40	70,40
	LAMPADA VAPOR METALICO 400 WATTS	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	25,00	75,00
	REGISTRO PVC SOLD. DE ESFERA 25mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	6,00	UN	4,40	26,40
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	22,00	BR.	29,00	638,00
	VEDA CALHA P.U. 320 gr COR CINZA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	14,00	14,00
	ARAME LISO OVALADO 15x17	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	M	0,52	52,00
	TIJOLOS 06 FUROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	UN	0,48	48,00
	FERRO 12,5mm (BARRA DE 12 M) CA 50	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	44,50	133,50
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1.100,00	UN	0,48	528,00
	GANCHO ZINCADO C/ ROSCA CURVO 6mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	20,00	UN	0,50	10,00
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	SC.	10,00	40,00
	ABRAÇADEIRA TIPO U PARA CANO 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	9,00	UN	0,65	5,85
	MANGUEIRA POLIET. PRETA 1 polegada	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	120,00	M	1,70	204,00
	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	7,00	UN	6,50	45,50
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	SC.	7,90	31,60
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	13,00	m³	144,00	1.872,00
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 15x15	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	9,00	UN	37,00	333,00
	TIJOLO 6 FUROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1.200,00	UN.	0,46	552,00
	CADEADO 50mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	8,00	UN	33,00	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 5/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cabo multiplex. monofásico 10 mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	66,00	M	2,40	158,40
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	5,00	UN	2,90	14,50
	Tomada LX 20 A	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,60	6,60
	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICO 3 OPÇÕES SAÍDA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	7,50	22,50
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	23,70	47,40
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,70	1,40
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,50	2,50
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	8,00	SC.	24,10	192,80
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	8,00	M2	11,90	95,20
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	31,00	62,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	6,40	19,20
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 15x15	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	9,00	UN	37,00	333,00
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,70	3,40
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	32,00	SC.	24,10	771,20
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,70	1,40
	TE 90° SOLDAVEL 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,90	7,80
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	9,00	SC.	10,00	90,00
	VEDA CALHA P.U. 320 gr COR CINZA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	14,00	28,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	66,00	M2	11,90	785,40
	Ceramica 34 x 45 - parede	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	41,00	M2	11,50	471,50
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	23,70	71,10
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,50	2,50
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	23,70	23,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,40	12,80
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	10,00	SC.	23,40	234,00
	SULFATO DE ALUMINIO LÍQUIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	1.000,00	KG.	3,0934	3.093,40
	CAMISA ESPORTIVA DRY 100% POLIESTER, TODA SUBLIMADA TRANSFER	ROSIMERI FACCIO PISATTO	00.389.393/0001-77	55,00	UN.	33,6667	1.851,67
	FAROL PALIO PARA MICRO ÔNIBUS LADO DIREITO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	409,5393	409,54
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	27,9685	83,91
	FAROL DE PALIO PARA MICRO ÔNIBUS LADO ESQUERDO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	409,5393	409,54
	LANTERNA TRASEIRA STRADA PARA MICRO ÔNIBUS IVECO ht	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	247,7214	247,72
	LÂMPADA 6/9 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	5,4938	21,98
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	CAP PVC SOLDÁVEL 60 mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,90	5,90
	TÊ PVC SOLDÁVEL 60mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	5,00	UN	13,70	68,50
	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60mm 45°	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	7,00	UN	13,60	95,20
	TUBO DE PVC SOLDAVEL DIÂMETRO NOMINAL 60mm, COMPRI 6 METROS	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	18,00	UN	67,65	1.217,70
	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	9,90	29,70
	TUBO DE PVC SOLDAVEL DIÂMETRO NOMINAL 60mm, COMPRI 6 METROS	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	UN	67,65	270,60
	NITROGENIO LIQUIDO COM ENTREGAS QUINZENAIS, CUMPRINDO O DIA	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	500,90	UN	2,24	1.122,02
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	6,00	BR.	32,00	192,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	12,70	38,10
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	10,00	SC.	23,40	234,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	1,00	UN	40,00	40,00
	CARIMBO AUTOTINTÁVEL	JONATHAN DALPIAZ	088.673.279-41	2,00	UN.	132,00	264,00
	PNEU 175/70R13 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 82 ÍNDICE DE VELOC. T	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	2,00	UN	150,00	300,00
	TECIDO DE RENDA COM ALGODAO LARGURA 1,40cm, COR CRU OU BRANC	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	40,00	M	23,4832	939,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ELASTICO CHATO, 7mm, N° 12 ROLO CONTENDO 10 METROS	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	20,00	UN.	3,6151	72,30
	TECIDO DE CETIM COM ELASTANO, CORES VARIADAS, COM ACABAMENTO	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	195,00	M	10,5226	2.051,91
	TECIDO DE CETIM COM ELASTANO CORES VARIADAS, LARGURA 150cm	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	195,30	M	8,5448	1.668,80
	PASSA FITA. TAMANHO 13,7mX2,2cm. NA COR BRANCA	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	6,00	UN.	10,7557	64,53
	ELASTICO CHATO CRU, 5mm, N° 8, ROLO CONTENDO 10 METROS	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	20,00	UN.	4,3023	86,05
	Barbante cru nº 08. Composição: 100% algodão. Rolo com no mí	I LENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	4,00	RL.	9,14	36,56
	Sapato Babuche Crocs Profissional Soft Work Branco. Calçado	SERGIO RODRIGUES - ME	95.769.584/0001-70	8,00	PAR	44,9239	359,39
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx3,00m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	6,00	UN	41,00	246,00
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	140,00	UN	2,38	333,20
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	85,00	UN	37,90	3.221,50
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	26,00	m³	80,00	2.080,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	24,00	UN	37,90	909,60
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	26,00	UN	27,90	725,40
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	24,00	UN	37,90	909,60
	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETON COM MARTELETE	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	170,00	ML.	56,00	9.520,00
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	14,00	m³	348,50	4.879,00
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	18,00	m³	348,50	6.273,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	3,00	UN	67,90	203,70
	TROFÉU C/103CM DE ALTURA, C/BASE OCTOGONAL C/21,5CM DE LARGU	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	275,00	825,00
	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/90CM: BASE 30/18	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	4,00	UN.	100,00	400,00
	TROFÉU POLÍMERO DO PS 57 CM: TROFÉU COM 57 CM. BASE QUADRADA	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	2,00	UN.	320,00	640,00
	TROFÉU POLÍMERO DO PS 52 CM: BASE QUADRADA DE 19CM, ESTÁ COM	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	254,00	254,00
	TROFEU RESINADO ENVELHECIDO PERSONALIZADO C/ 90 CM: BASE 30/	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	400,00	400,00
	TROFÉU RESINADO ENVELHECIDO 62 CM: TROFÉU COM 62 CM DE ALTUR	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	3,00	UN.	210,00	630,00
	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 8,0cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	180,00	UN.	3,421	615,78
	TROFÉU C/ 110 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	275,00	275,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 8/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TROFÉU POLÍMERO DO PS 52 CM: BASE QUADRADA DE 19CM, ESTÁ COM	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	254,00	254,00
	TROFÉU C/ 110 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	275,00	275,00
	TROFÉU EM POLÍMERO COM ALTURA ENTRE 67 A 71cm	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN.	110,00	110,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	5,00	UN	14,00	70,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	60,00	120,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	5,00	UN	10,00	50,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	5,00	UN	17,00	85,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 19000 KG	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	72,80	HR.	298,00	21.694,40
	Trave futsal campo- Confeccionada em tubo de aço carbono com	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	625,00	625,00
	Fonte de energia ATX - 200W	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN	98,00	98,00
	Fio paralelo 2 x 2,5	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	100,00	M	2,45	245,00
	LAVAGEM DE ROUPAS	LV LAVANDERIA EIRELI - ME	24.840.192/0001-02	1,00	SÇO.	100,00	100,00
	KIT GÁS CONTENDO: REGISTRO, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA C/ COMPR	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN.	31,00	31,00
	KIT GÁS CONTENDO: REGISTRO, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA C/ COMPR	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN.	31,00	31,00
	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,70 3 mm	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	3,00	UN	148,50	445,50
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	75,00	225,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	13,00	Dia	85,00	1.105,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	85,00	170,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	60,00	HR.	24,00	1.440,00
	PISO TÁTIL ALERTA E DIRECIONAL	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	87,00	M2	38,00	3.306,00
	FOGÃO A GAS 4 BOCAS	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	1,00	UN	620,00	620,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	UN	25,00	100,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	5,00	UN	25,00	125,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	71,00	142,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	7,00	UN	36,00	252,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	Serv	33,00	66,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	60,00	120,00
	Fonte de energia ATX - 200W	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN	98,00	98,00
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	ROBERTO LUIS WALECHESKI 11207672963	29.374.802/0001-43	70,00	UN.	11,00	770,00
	MARAVALHA	ADILSON BOHNE - ME	08.138.952/0001-88	110,00	m³	35,00	3.850,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	85,00	170,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	LÂMPADA GOTA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	40,9539	81,91
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm²	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	29,00	M	0,9899	28,71
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	24,00	PÇ.	21,0233	504,56
	Suporte para lampada porcelana E-40 (grande)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	4,00	UN	5,5622	22,25
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	UN	4,6195	13,86
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	15,00	PÇ.	16,9695	254,54
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	10,00	UN	51,8511	518,51
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	14,00	UN	75,4198	1.055,88
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	PÇ.	34,2217	171,11
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	UN	4,6195	13,86
	Chave IP 1x50A 198/242V n/a sem rele	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	201,7481	403,50
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	8,00	PÇ.	6,5047	52,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	UN	83,3389	250,02
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	19,00	PÇ.	29,4137	558,86
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	diar	471,374	942,75
	Conector cunha tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	13,00	UN	4,3838	56,99
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	Serv	18,00	18,00
	LICENCIAMENTO DE VEICULO	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO	120,00	120,00
	FOLDER DE DIVULGAÇÃO	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	3.000,00	Serv	0,2163	648,90
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	Serv	8,00	16,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	67,90	135,80
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	KIT GÁS CONTENDO: REGISTRO, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA C/ COMPR	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN.	31,00	62,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	CHAVE DE LUZ UNIVERSAL DUAS POSIÇÕES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	76,9135	76,91
	LÂMPADA 6/7 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	5,4938	16,48
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	ROLAMENTO 6203	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	ROLAMENTO 6204	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9461	47,95
	CHAVE DE LUZ UNIVERSAL DUAS POSIÇÕES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	76,9135	76,91
	Requisição exame cito patológico - colo do útero c/100 fls	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	10,00	BL	7,35	73,50
	FORMULÁRIO "LAUDO DE TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS"	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	600,00	Fl.	0,34	204,00
	Blocos de boletim de dispensação de medicamentos, com 100 fo	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	12,00	BL	19,25	231,00
	Blocos de boletim de atendimento - sala curativo, com 50 fol	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	12,00	BL	16,14	193,68
	Blocos de receituário controlado B1, com 50 folhas (azul).	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP	18.486.182/0001-18	100,00	BL	5,00	500,00
	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO 02 KG (DOIS QUILOGRAMAS)	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	PCT.	3,6292	72,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 19000 KG	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	60,40	HR.	298,00	17.999,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	19,80	HR.	252,00	4.989,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	129,30	HR.	142,00	18.360,60
	Nobreak bivolt - mínimo 500VA	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	3,00	UN	329,00	987,00
	Nobreak bivolt - mínimo 500VA	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	329,00	329,00
	Nobreak bivolt - mínimo 500VA	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	329,00	329,00
	Nobreak bivolt - mínimo 500VA	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	329,00	1.645,00
	Fonte de energia ATX - 200W	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	2,00	UN	98,00	196,00
	AP Wireless 10/100 mínimo 2 portas	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	2,00	UN	118,50	237,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 12/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ponteira/terminal de cabo de rede/internet	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	25,00	UN	1,75	43,75
	BIELA	DAHMER & DAGOSTIN LTDA - ME	04.452.968/0001-00	1,00	UN	180,00	180,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	1,00	HR.	24,00	24,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	3,50	HR.	24,00	84,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	60,00	UN.	3,0145	180,87
	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DE 200 GR	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	40,00	UN.	2,119	84,76
	PÊSSEGO EM CALDA 830 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	42,00	UN	5,99	251,58
	Algerosa – 30cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	171,00	M	33,00	5.643,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 30(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	98,92	M	46,00	4.550,32
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	3,00	UN	16,50	49,50
	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 25 CM	BERTOLLO & CIA LTDA	05.984.055/0001-05	10,00	UN.	6,90	69,00
	HORAS DE SERVIÇO - MOTONIVELADORA EQUIPADA C/ ESCARIFADOR E	IVANDERLEI ROSSETO	10.253.715/0001-00	60,00	HR.	159,00	9.540,00
	HORAS DE SERV.- CAMINHÃO BASCULANTE C/CAPAC. MÍN.10m3 - I	LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	00.344.235/0001-09	49,20	HR.	119,00	5.854,80
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	0,70	2,10
	CURVA PVC ESG. 90. 40mm	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	1,70	5,10
	Cano Esgoto PVS 50mm br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	23,70	94,80
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,50	m³	144,00	216,00
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 20x20	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	3,00	UN	26,00	78,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	6,50	6,50
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	UN	0,48	48,00
	MALHA DE FERRO 5.0mm 2,45x6,00 mt ESP. 10x10	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	33,00	UN	290,00	9.570,00
	TIJOLOS 06 FUROS 9x14x19 - 1/2	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	100,00	UN	0,48	48,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,23	M2	11,90	26,54
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	24,10	48,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	500,00	UN	0,48	240,00
	CARRETEL ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	3,00	UN	50,00	150,00
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	25,00	m³	51,90	1.297,50
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	4,00	hr	30,00	120,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	40,00	HR.	24,00	960,00
	Tuberculina bovina para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2.000,00	UN	3,18	6.360,00
	Antígeno acidificado tamponado para exame de brucelose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1.600,00	UN	1,76	2.816,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2.000,00	UN	3,18	6.360,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	10,00	SC.	23,40	234,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	SC.	23,40	117,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	17,00	Dia	85,00	1.445,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	85,00	255,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	85,00	680,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	85,00	850,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 14/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	14,00	28,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm <sup>2</sup>	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	20,00	M	0,9899	19,80
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	8,00	PÇ.	6,5047	52,04
	Suporte para lampada porcelana E-40 (grande)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	5,5622	11,12
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	46,00	PÇ.	16,9695	780,60
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	UN	83,3389	416,69
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	PÇ.	7,3063	43,84
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	84,8473	254,54
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	PÇ.	34,2217	171,11
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	UN	4,6195	23,10
	Chave IP 1x50A 198/242V n/a sem rele	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	5,00	UN	201,7481	1.008,74
	Braço comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	26,3969	79,19
	Conector Perf. 16 - 70mm - 6mm - 35mm	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	23,00	UN	9,5689	220,08
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	UN	4,6195	13,86
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	18,00	UN	51,8511	933,32
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	75,4198	150,84
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	diar	471,374	1.414,12
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	39,00	PÇ.	21,0233	819,91
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	PÇ.	29,4137	58,83
	Conector cunha tipo B CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	11,00	UN	5,1851	57,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REDE DE FUTSAL, FIO 03, 100% POLIPROPILENO 100% VIRGEM, CORD	JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP	85.344.695/0001-81	2,00	UN.	127,50	255,00
	Trave futsal campo- Confeccionada em tubo de aço carbono com	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	2,00	UN	625,00	1.250,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,00	HR.	75,00	600,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	850,00	cm	1,95	1.657,50
	SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	72,00	Lb	3,10	223,20
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	88,00	528,00
	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	MT.	19,80	118,80
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	14,00	HR.	88,00	1.232,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	HR.	75,00	525,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	62,00	cm	1,95	120,90
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	21,00	HR.	88,00	1.848,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	HR.	75,00	150,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	23,00	HR.	88,00	2.024,00
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NÓ MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	157,683	KM	4,99	786,84
	CONJUNTO ESPORTIVO COMPOSTO POR (CALÇÃO ESPORTIVO DRY 100% P	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	109,00	Conj	44,00	4.796,00
	PAR REDE GOL SOCIETY SUIÇO 4MTS CAIXOTE FIO 4MM NYLON. CONF	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	1,00	UN.	229,00	229,00
	BOLA DE VÔLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, MATRIZADA, CONF	JOSE PAULO BITENCOURT - ME	08.272.612/0001-45	5,00	UN.	173,50	867,50
	REDE DE VÔLEI QUADRA OFICIAL FIO 2.0MM 04 FAIXAS DE ALGODÃO,	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN.	83,20	83,20
	SACO PARA GUARDAR BOLAS, FIO 3, FIO 100% PROLIPROPILENO (SED	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	19,20	38,40
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	50,00	UN	25,00	1.250,00
	Fita isolante 20 metros	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	10,00	UN	4,99	49,90
	Cabo PP 3x2,5mm	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	100,00	M	3,72	372,00
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	600,00	M	1,85	1.110,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	20,00	SC.	23,40	468,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	7,00	UN	16,50	115,50
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	10,00	50,00
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN	0,48	480,00
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	5,50	m³	144,00	792,00
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	31,00	62,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,40	12,80
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,50	5,00
	LONA PRETA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	350,00	M2	0,90	315,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	2.000,00	UN	0,48	960,00
	Kit de porta de madeira Kit de porta de madeira com pintura	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	455,00	455,00
	RIPÃO DE MADEIRA 4 x 6 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	100,00	M.L	2,80	280,00
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	110,00	M	4,40	484,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	5,00	UN	31,00	155,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	170,00	M	8,90	1.513,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	7,00	Kg	8,80	61,60
	GUIA PINHEIRO 10 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	80,00	M	2,90	232,00
	ESPELHO DE MADEIRA COM FRISO 2,5 X 12 CM	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	12,00	M	10,30	123,60
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	3,00	UN	40,00	120,00
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 20x20	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	16,00	UN	26,00	416,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	20,00	SC.	23,40	468,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	31,00	31,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	30,00	SC.	23,40	702,00
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	50,00	MTS	1,95	97,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	4,00	m³	144,00	576,00
	Fio de nylon para roçadeira costal	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	250,00	M	0,69	172,50
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	1,00	UN	1.526,2857	1.526,29
	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO, BANDA DE RODAGEM	JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	02.570.797/0001-98	20,00	UN.	401,5674	8.031,35
	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO BANDA DE RODAGEM	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN.	577,583	2.310,33
	Recauchutagem pneu 900 x 20, borrachudo radial, a frio ou pr	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	10,00	UN.	517,3345	5.173,35
	Recauchutagem pneu 1400 x 24, Borrachudo quente	VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA	24.018.340/0001-08	1,00	UN	1.526,2857	1.526,29
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	F.M.ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	23.457.996/0001-64	50,00	UN	30,50	1.525,00
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	26,00	m³	84,00	2.184,00
	DATASHOW/PROJETOR	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	6,00	UN	1.580,00	9.480,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	15,00	UN	1.750,00	26.250,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
	COMPUTADOR (PESSOAL TIPO LAPTOP-BÁSICO)	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	1,00	Serv	80,00	80,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,80	L	27,30	103,74
	MAIONESE - EMBALAGEM COM 200 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	14,00	UN	1,95	27,30
	QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	75,00	UN.	3,9454	295,91
	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, EMBALAGEM COM	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	29,00	UN.	3,4146	99,02
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,50	HR.	24,00	60,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 30(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	8,00	M	46,00	368,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 30(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	8,00	M	46,00	368,00
	Trave futsal campo- Confeccionada em tubo de aço carbono com	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	2,00	UN	625,00	1.250,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	75,00	450,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	27,00	Dia	85,00	2.295,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	85,00	1.360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	75,00	150,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	85,00	170,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	85,00	850,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	90,50	181,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	85,00	85,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	RELE DE PISCA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	84,9045	84,90
	REGULADOR DE VOLTAGEM LINHA PESADA PARA ONIBUS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	399,5506	399,55
	LÂMPADA 2 PÓLOS 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	7,4916	22,47
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	37,9573	37,96
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	12,00	hr	65,00	780,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	6,9921	13,98
	CHAVE DE LUZ UNIVERSAL DUAS POSIÇÕES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	76,9135	76,91
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	27,9685	27,97
	LÂMPADA 6/9 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,4938	10,99
	ROLO DE FITA ISOLANTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	2,9966	8,99
	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETON COM MARTELETE	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	170,00	ML.	56,00	9.520,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	F.M.ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	23.457.996/0001-64	90,00	UN	30,50	2.745,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	10,30	m³	84,00	865,20
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	F.M.ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	23.457.996/0001-64	45,00	UN	30,50	1.372,50
	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA BOMBEADO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	14,00	m³	349,60	4.894,40
	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA BOMBEADO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	6,00	m³	349,60	2.097,60
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	33,00	UN	21,70	716,10
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	171,00	UN	30,00	5.130,00
	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	40,00	JOGO	190,00	7.600,00
	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTEBOL DE CAMPO	NEUZA EVENTOS LTDA	28.079.063/0001-02	36,00	JOGO	375,00	13.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	68,08	KM	4,99	339,72
	TRANSPORTE - ÔNIBUS/VAN COM NO MÍNIMO 14 LUGARES E AR-CONDIC	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	47,00	KM	2,98	140,06
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	101,00	HR.	24,00	2.424,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	102,00	102,00
	LIMPE COMPLETA - CAMINHÃO TOCO	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	98,00	98,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,50	hr	65,00	162,50
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	127,8562	127,86
	PINHÃO IMPULSOR DE PARTIDA BENIX	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	157,8225	315,65
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	119,8652	239,73
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	hr	65,00	260,00
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	237,7326	237,73
	BOBINA DE CAMPO PARA MOTOR DE PARTIDA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	279,6854	279,69
	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA REMANUFATURADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	299,6629	599,33
	RELE DE PISCA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	84,9045	84,90
	PNEU 175/70R13 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 82 ÍNDICE DE VELOC. T	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	4,00	UN	150,00	600,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	5,00	HR.	24,00	120,00
	Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e	JOSIANE PIRES DA SILVA EIRELI	30.098.765/0001-77	1,00	OBRA	134.938,55	134.938,55
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	TORTA SALGADA DE FRANGO OU LEGUMES - KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	11,40	KG.	18,69	213,07
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	500,00	UN	0,90	450,00
	BOLO DE NEGA MALUCA, TIPO CASEIRO, COM NO MÍN 600 GRAMAS	ILAINÉ STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	32,00	UN	8,94	286,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SALGADOS SORTIDOS ASSADOS PESO MIN. 150 G	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	200,00	UN	2,98	596,00
	TORTA DOCE RECHEADA SABORES DIVERSOS - KG	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	16,10	KG.	24,87	400,41
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR I	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	6,00	Car	1.250,00	7.500,00
	PO DE BRITA	BRITADOR OESTE LTDA - ME	76.576.396/0001-81	60,00	m³	51,95	3.117,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	71,50	HR.	142,00	10.153,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO 6X4	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	26,25	HR.	145,00	3.806,25
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 19000 KG	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	8,00	HR.	298,00	2.384,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	43,60	HR.	252,00	10.987,20
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>613.813,28</b>